
Evidenční Číslo smlouvy: CEN/1000/1590/2022
Číslo jednací: vz_2020_A4s

RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTOVÁNÍ ODBORNÝCH ICT SLUŽEB
ČÁST 20 — Služby databázového specialisty

uzavřená podle 5 1746 odst, 2 zákona E. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „Občanský zákoník"] a 5 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb.,o zadávání veřejných zakázek, ve

znění pozdějších předplsů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek")

Smluvní strany

1. CENDIS, s. p.
Sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12,110 15 Praha 1
IČ 00311391
DIC: (200311391
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl ALX vložka 706

Zástupce: Ing.Jan Paroubek, pověřený řízením státního podniku
Kontaktníosoba:

č. účtu:
(dále jen „Objednatel") a

2. eMan, a.s.
Sídlo: U Pergamenky 1145/12, Holešovice, 170 00 Praha 7
lČD: 27203824
DIČ: CZ27203824
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp, zn B 25330

Zastupc ' Mgr. JlříHoryna, člen představenstva
Kontaktní osoba:
Bankovníspojení:
č. účtu:
(dále jen „Dodavatel 1“),

3. ITCON Solutions s.r.o.
Sídlo: Na Farkáně l|| 155/16, 150 00 Praha 5
IČO: 27432759
DIČ: cz 27432769
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 116269

Zástupce: Ing. Jiří Beran, MBA MSc.,jednate|
Kontaktní osoba“
Bankovní spojení:
Č. účtu:
(dále jen „Dodavatel Z"),

4. Principal engineering sr.o.
Sídlo: Na hřebenech || 1718/8, 140 00 Praha 4
IČO: 26775794

ní „4 m



DIČ: (222677594
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 92968
Zástupce: Miloš Tkáčik, jednatel
Kontaktníosoba:
Bankovníspojení:
č. účtu:
(dálejen „Dodavatel ,

(Dodavatel 1 Dodavatel 2, Dodavatel 3 společné dále jen „Dodavatele kterýkoliv z nich samostatně pak
dále jen „Dodavatel ) (Objednatel a Dodavatel společně jen „Smluvní strany“ a samostatně též jako
„Smluvní strana") uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou dohodu (dále jen „Rámcová
smlouva").

1 PREAMBULE

1.1 Objednatel je státním podnikem, právnickou osobou zřízenou a pověřenou Českou republikou —

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

Ministerstvem dopravy mj. k provozovánívybraných informačních systémů veřejné správy (ISVS) a
jeho činnost se řídíza'konem č. 77/1997 Sb., o státním podniku ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„Zákon o státním podniku").

Tato Rámcová smlouva se uzavírá na základě výsledku nadlimitního otevřeného zadávacího řízení na
zadání veřejné zakázky rozdělené na části s názvem „Poskytování odborných služeb ICI“ - Rámcové
dohody", vypsané objednatelem (zadavatelem) podle zákona č. 134/2016 Sb.,o zadávání veřejných
zakázek v latn znění d ") a zveřejněné na profilu zadavateleW..,„siam ve vama „ae,-„ých zakázek

ne . po evu en slem VZ 2020 A45 (dále jen „Veřejná zakázka') Tato Rámcová
smlouva je uzavřena na plnění části č 20 Veřejné zakázky s názvem Služby databázového specialisty

Dodavatel 1 je právnickou osobou, která splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené
v zadávacích podmínkách Veřejné zakázky a v této Rámcové smlouvě aje oprávněn tuto Rámcovou
smlouvu uzavřít a řádně plnit závazkyobsažené v Prováděcích smlouvách (definiceje uvedena v odst.
2.2 této Rámcové smlouvy) uzavřených na základě této Rámcové smlouvy.

Dodavatel 2 je právnickou osobou, která splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené
v zadávacích podmínkách Veřejné zakázky a v této Rámcové smlouvě aje oprávněn tuto Rámcovou
smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky obsaženév Prováděcích smlouvách (definiceje uvedena v odst.
2.2 této Rámcové smlouvy) uzavřených na základě této Rámcové smlouvy,
Dodavatel 3 je právnickou osobou, která splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené
v zadávacích podmínkách Veřejné zakázky a v této Rámcové smlouvě aje oprávněn tuto Rámcovou
smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky obsažené v Prováděcích smlouvách (definiceje uvedena v odst.
2.2 této Rámcové smlouvy) uzavřených na základě této Rámcové smlouvy.
Zadávací dokumentace Veřejné zakázky (hlavní dokument a jeho přílohy č. 1, 2.1 a 3), včetně
vysvětlení, změny či doplnění zadávací dokumentace) tvoří přílohu &. 1 této Rámcově smlouvy (dále
také jen „Příloha č.1").

Nabídky Dodavatelů na plnění části Veřejné zakázky, ke které je uzavřena tato Rámcová smlouva
(hlavní dokument bez dokladů splňujících základní, profesní a ekonomickou kvalifikaci, ale s
uvedením seznamu významných služeb, tedy Přílohy č. 3.1 a seznamu techniků, tedy Přílohy E. 3.2
zadávacídokumentace, včetně případných objasněníči doplnění nabídky Dodavatele) tvořípřílohu č.
2 této Rámcové Smlouvy (dále také jen „Příloha č. Z").

Ustanovení této Rámcové smlouvy a Prováděcích smluv uzavřených na základě této Rámcové
smlouvy je třeba v případě nejasností vykládat v souladu se zadávacími podmínkami stanovenými v
Příloze č. 1 této zadávací dokumentace.



2.1

2.2

2.3

2.4

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

PŘEDMĚT RÁMCOVÉ SMLOUVY

Předmětem této Rámcové smlouvy je rámcová úprava vzájemných práv a povinnostísmluvních stran
při zadávání a plnění dílčích veřejných zakázek ohledně poskytování odborných služeb Dodavatele
pro objednatele a pro koncové uživatele z řad veřejnosti a klientů objednatele, kterými jsou
Ministerstvo dopravy České republiky a jeho podřízené organizace (dále jen „Služby").

Služby budou realizovány na základě jednotlivých smluv uzavřených za účelem realizace dílčích
veřejných zakázek na základě této Rámcové smlouvy (dále je „Prováděcí smlouvy") postupem podle
čl. 3 této Rámcové smlouvy. Závazný vzor Prováděcí smlouvyje uveden v Příloze č, 2.1 Přílohy č. 1
(zadávacídokumentacel.

Uzavřením Prováděcí smlouvy se Dodavatel zavazuje poskytnout plnění dle Prováděcí smlouvy za

podmínek vymezených touto Rámcovou smlouvou a Prováděcí smlouvou a Objednatel se zavazuje

Dodavateli uhradit cenu Služeb za podmínek vymezených touto Rámcovou smlouvou a Prováděcí

smlouvou.

Uzavřením této Rámcové smlouvy Dodavateli nevzniká právo na poskytování jakéhokoliv plnění ani
nárok na úhrady cenyjakýchkoli Služeb. Objednatelje oprávněn, nlkoli však povinen, poptávat Služby
podle této Rámcové smlouvy, Veškeré Služby budou Dodavatelem poskytovány objednateli za
podmínek stanovených v Prováděcích smlouvách uzavřených na základě této Rámcové smlouvy,

UZAVÍRÁNÍ PROVÁDĚCÍCH SMLUV

Prováděcí smlouvy budou uzavírány na základě výzvy objednatele k poskytnutí plnění v souladu s čl.
10 Přílohy č. 1 (zadávací dokumentace).

Prováděcí smlouvy budou uzavírány na základě písemné výzvy objednatele k poskytnutí plnění, jež
bude návrhem na uzavřeníProváděcí smlouvy. Písemná výzva objednatele bude obsahovat zejména:

. název smlouvy a druh smlouvy,

. identifikační údaje objednatele a Dodavatele,

. informaci o předmětu dílčí veřejné zakázky,

0 maximální rozsah poptávaných člověkodnů nebo člověkohodin Služeb,

. cenu za člověkoden v Kč bez DPH,

- aktivační lhůtu dle nabídky Dodavatele,
. přehled požadovaných úkonů či výstupů, rozhodne-li tak Objednatel,

' místo a čas požadovaného plnění Služeb,

. případné další požadavky objednatele na poskytnutí Služeb nebo

o další podmínky v souvislosti s poskytnutím Služeb,

. návrh Prováděcí smlouvy doplněný o příslušné údaje na vyznačených místech.

Objednatel zašle písemnou výzvu kposkytnutí plnění nejdříve Dodavateli 1. Nebude-li Prováděcí
smlouva s Dodavatelem 1 uzavřena, bude Objednatel postupně vyzývat Dodavatele 2 a další
Dodavatele, dokud vyzvaný Dodavatel Prováděcí smlouvu neuzavře, nebo dokud neuplyne lhůta pro
uzavření Prováděcísmlouvy poslednímu z vyzývaných Dodavatelů.

Dodavatel je povinen doručit objednateli písemné potvrzení výzvy k poskytnutí plnění dle
předchozího odstavce nebo sdělení obsahující konkrétní a podrobnou specifikaci důvodů objektivní
povahy, které Dodavateli bránív potvrzenívýzvy objednatele, a to nejpozději do tří (3) pracovních
dnů ode dne obdrženívýzvy objednatele,

Potvrzení výzvy objednatele Dodavatelem představuje př tí návrhu Prováděcí smlouvy a bude
zahrnovat návrh Prováděcísmlouvy podepsaný osobou oprávněnou zastupovat Dodavatele.

Hl o: ni



3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

3.12

4.1

42

4.3

5.1

5.2

53

5.4

Prováděcísmlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami, není-li dále stanoveno
jinak. Jerli pro nabytí účinnosti Prováděcí smlouvy vyžadováno její uveřejnění v centrálním registru
smluv, nabývá Prováděcí smlouva účinnosti dnem uveřejnění uzavřené Prováděcí smlouvy v
centrálním registru smluv (centrální registr smluvje definován v čl. 13 této Rámcové smlouvy),
Objednatel je oprávněn, ale ne povinen vyžádat si od Dodavatele před vystavením výzvy dle odst. 32
této Rámcové smlouvy písemné indikativní ocenění určitých plnění a sdělení termínů plnění nebo
jiné doplnění nabídky.

Pokud si Objednatel vyžádá písemné indikativníocenění nebojine' doplněnínabídky dle předchozího
odstavce,je Dodavatel povinen doručit objednateli písemné indikativníocenění předmětných plnění
a sdělenítermínů plnění do tří (3) pracovních dnů ode dne obdržení žádosti objednatele.
Vystavení žádosti podle předchozího odstavce objednatele nezavazuje k povinnosti závazně
poptávat příslušné plnění.

Dodavatel však není oprávněn odmítnout výzvu objednatele dle odst. 3.2 bez důvodů objektivní
povahy, které Dodavateli bránív potvrzenívýzvy objednatele, bylarli výzva objednatele vystavena v
souladu stouto Rámcovou smlouvou,

Požadavek na písemnou formu splňuje rovněž elektronický dokument podepsaný uznávaným
elektronickým podpisem, ato včetně Prováděcí smlouvy. Smluvní strany jsou povinny komunikovat
při uzavírání Prováděcích smluv elektronicky, bud' prostřednictvím elektronického nástroje ErZAK,
nebo elektronickou poštou, nebo datovou schránkou.

Ustanovení Rámcově smlouvy mají v případě rozporu přednost před ustanoveními Prováděcí
smlouvy, ledaže by sejednalo o nepodstatnou změnu v podmínkách této Rámcové smlouvy ve smyslu
právních předpisů v oblasti zadávání veřejných zakázek.
TrvániProváděcísmlouvy uzavřené na plněnidílčíveřejné zakázky na základě Rámcové smlouvy může
přesáhnout dobu tn/ání Rámcové smlouvy,

DOBA A MÍSTO POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
Místem plněníjsou prostory v sídle objednatele a dále te'žjine' prostory dle potřeby a výslovného
pokynu objednatele, ato vždy v rámci České republiky.

Pokud to povaha plnění Prováděcí smlouvy umožňuje a Objednatel vůči takovému postupu nebude
mít výhrady, je Dodavatel oprávněn poskytovat Služby také ve svých provozovnách, zejména pokud
jde o některé specifické práce nebo zpracovánívýstupů Služeb.
Dodavatel se zavazuje poskytovat Služby v souladu s termíny obsaženými v Prováděcí smlouvě.

způsoa POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
Dodavatel je povinen poskytovat Služby řádně (ve smyslu © 1914 a násl. Občanského zákoníkul, tj.
zejména v příslušné profesionálnía odborně kvalitě a v souladu s podmínkamíte'to Rámcové smlouvy
a příslušné Prováděcí smlouvy. Dodavatel je povinen dodržovat při poskytování Služby práva třetích
osob (zejména práva duševního vlastnictví).

Nejmenší rozsah Služeb, který může být poptáván pro jednotlivé Prováděcí smlouvy, je jeden (1)
člověkoden, který odpovídá 8 hodinám práce.

Dodavatel je povinen poskytovat Služby objednateli prostřednictvím osob, které uvedl ve své
nabídce za účelem prokázánítechnickě kvalifikace v zadávacím řízení na zadánítéto Veřejné zakázky.
Předmětná osoby jsou uvedeny v Příloze č. 2 této Rámcové smlouvy (seznam techniků, vč. jejich
strukturovaných životopisů).



5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

512

5.13

6.2

Jakákoliv dodatečná změna těchto osob musí být předem písemně schválena ze strany objednatele
na odúvodněnou Žádost Dodavatele stím, že osoby, které by měly vtéto Rámcové smlouvě výslovně
uvedené nahradit, musí splňovat všechny požadované znalosti technika uvedené pro předmětnou
část veřejné zakázkyv Příloze č. 3 zadávací dokumentace, která je součástí Přílohy č. 1 této Rámcové
smlouvy, minimálně ve shodném rozsahu jako technik, který má být nahrazen, a musí úspěšně projít

assessmentem ve smyslu čl. 17 Přílohy č. 1 této Rámcové smlouvy pro časti1f22 Veřejné zakázky,

Objednatel se zavazuje, že svůj souhlas neodmítne bez existence relevantního důvodu, který

bezodkladně sdělí Dodavateli. Dodavatel je povinen alokovat na plnění dle této Rámcové smlouvy
kapacity techniků dle Přílohy č. 2 této Rámcové smlouvy, přičemž alokaci kapacity se rozumí
dostupnost kteréhokoliv člena týmu uvedeného v Příloze č, 2 této Rámcové smlouvy.

V případech, kdy je to z kapacitních důvodů objektivně třeba, je Dodavatel oprávněn s písemným
souhlasem objednatele rozšířit počet osob přiřazených k určité roli; taková osoba však musísplňovat
požadavky na danou roli uvedené v rámci zadávacích podmínek Veřejné zakázky.

Dodavatel je povinen písemně informovat objednatele o dočasné nedostupnosti pracovní kapacity
technika objektivního charakteru (např. nemoc, dovolená) bez zbytečného odkladu.

Jakákoliv nedostupnost pracovní kapacity technika zjištěná objednatelem se bude považovat za

porušení závazku Dodavatele, nebuderli se jednat o dočasnou nedostupnost oznámenou postupem
podle předchozí věty nebo o nedostupnost pracovníka prokazatelně způsobenou objektivní a
nepředvídatelnou skutečností (např. akutní nemoc).

Náklady na plnění závazku Dodavatele podle odst. 5.7 této Rámcové smlouvy jsou zahrnuty v ceně
Služeb dle čl. 7 této Rámcové smlouvy a plnění předmětného závazku nezakládá právo Dodavatele
na účtování dodatečného finančního plnění,

Dodavatel je plně odpovědný za to, že jeho Zaměstnanci a ostatní pracovníci budou dodržovat
veškeré obecně závazné právní předpisy vztahující se k vykonávané činnosti, zejména předpisy o
bezpečnosti práce a o požární bezpečnosti, dále interní předpisy objednatele, pokud byla příslušná
dokumentace zpřístupněna Dodavateli, a budou se řídit organizačními pokyny odpovědných
zaměstnanců objednatele,

Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli ke splnění závazků dle Prováděcí smlouvy nezbytně
nutnou součinnost, zejména se zavazuje odpovědné zástupce Dodavatele včas informovat o všech
organizačních změnách, poznatcích z kontrolní činnosti a dalších skutečnostech významných pro

plnění předmětu Prováděcí smlouvy

V rámci součinnosti může Objednatel umožnit Dodavateli užití vybraných hardwarových a
softwarových prostředků objednatele, a to výhradně za účelem plnění předmětu Prováděcísmlouvy.

Dodavatel se zavazuje užívat tyto prostředky řádně a v souladu s provozními a bezpečnostními

postupy či pokyny objednatele. Dodavatel se dále zavazuje, že nebude s těmito prostředky

objednatele nakládat nebo je používat v rozporu s touto Rámcovou smlouvou a/nebo Prováděcí
smlouvou.

AKCEPTACE VÝSLEDKÚ PLNĚNÍ

Poté, co Objednatel ověří soulad výstupů Služeb s požadavky stanovenými v Prováděcí smlouvě a za
podmínek stanovených touto Rámcovou smlouvou, sepiší Smluvní strany o odevzdání a převzetí

plnění předávací protokol (dále jen „Akceptační protokol/'), jehož vzor je uveden v Příloze č. 3 této
Smlouvy.

Plnění se považuje za řádně odevzdané Dodavatelem a převzaté objednatelem, tj. za řádně dodané,
až okamžikem podpisu Akceptačního protokolu oběma Smluvními stranami.

Ill u! Ill



6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

5.8

6.9

6.10

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.5

V případě nedostatků, které budou prokazatelně v zásadním rozporu s požadavky objednatele
uvedenými v Příloze č. 1 nebo s nabídkou Dodavatele uvedenou 2 této Rámcové smlouvy, a které
prokazatelně nemohou být v přiměřené době odstraněny, platí, že Dodavatel uvedl mylne' informace
ve své nabídce a bude postupováno podle ustanoveníte'to Rámcové smlouvy a Občanského zákoníku
(š 1914 a nás|.. & 2099 a násl. a 5 2894 a násl.) týkajících se vadného plnění a náhrady škody.
V případě, že Objednatel odmítne výstupy Služeb z Prováděcí smlouvy převzít a podepsat Akceptační
protokol, je povinen sdělit Dodavateli důvody.
Dodavatel je poté povinen dodat objednateli výstupy Služeb splňující veškeré náležitosti
specifikované v Prováděcí smlouvě a v této Rámcově smlouvě v náhradním termínu dohodnutém při
odmítnutí plnění.

Veškeré náklady spojené s poskytnutím a odevzdáním plnění v místě dodání nese Dodavatel, a to i v
případě dodávek v náhradním termínu nebo úprav plněníve smyslu předchozího odstavce.
Smluvní strany se mohou dohodnout, že výstupy Služeb budou akceptovány jiným způsobem, než
postupem stanoveným v předchozích odstavcích tohoto článku.
Smluvní strany se např mohou dohodnout, že výstupy Služeb budou akceptovány formou
schvalovánívýkazu práce (ve smyslu definice uvedené níže) s tím, že Služby nepodléhají akceptační
proceduře.

Po uplynutí kalendářního měsíce předloží Dodavatel objednateli ke schválenívýkaz práce obsahující
identifikaci činností provedených v ramci příslušného měsíce a rozsahu jejich pracnosti v
člověkodnech (dále jen „Výkaz práce").
Ve výkazu práce bude rozpad člověkodnů proveden nejméně v této míře detailu: konkrétní fyzická
osoba provádějící činnost, popis činnosti, datum činnosti, místo činnosti, seznam výstupů k akceptaci
a doba činnosti, přičemž evidovanou a účtovanou časovou jednotkou je člověkoden (číselně, na
zaokrouhlené na 1 desetinné místo).

CENA SLUŽEB

Cena za plnění předmětu Smlouvy byla stanovena na základě nabídky Dodavatele předložené do
zadávacího řízení na zadání částí Veřejné zakázky, na jejíž plněníje uzavřena tato Rámcová smlouva
(Příloha č. 2) ve struktuře požadované zadavatelem v čl. 8 zadávací dokumentace (Příloha č. 1), nebo
na základě doplnění nabídky Dodavatele předloženého objednateli dle čl. 3 této Rámcové smlouvy.
Cena Služeb bude určena jako součln sazby za jeden člověkoden zaměstnanců a smluvních
pracovníků Dodavatele uvedených v Příloze č. 2 této Rámcově smlouvy a rozsahu člověkodnů
konkrétních zaměstnanců a smluvních pracovníků Dodavatele vynaložených Dodavatelem a
schválených objednatelem.

Ceny za člověkoden práce bez DPH jednotlivých rolí (Služeb) Dodavatele a aktivační lhůty uvedené v
Příloze č. 2 této Rámcové smlouvy jsou nejvýše přípustné po celou dobu účinnosti této Rámcové
smlouvy.

DPH bude vždy účtováno v zákonné výši podle platných a u inných právních předpisů,
V případě zahájení činností technika čr změny technika nebude za seznámení se s interními procesy
objednatele nebo se související problematikou účtována žádná cena.
Cena zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s realizaci a předáním výstupů Služeb a jakékoli
další případné poplatky související s plněním předmětu Smlouvy.



7.7

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

8.9

8.10

Dodavateli vznikne nárok na zaplacení ceny za plnění předmětu te'to Rámcové smlouvy a předmětu
Prováděcích smluv podpisem příslušného Akceptačního protokolu nebo schválením výkazu práce dle
čl. Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. prokazujícího úplné a řádné doda'ni předmětu plnění, a to až do
výše limitu uvedeného případně v konkrétní Prováděcí smlouvě.

PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena za plnění předmětu konkrétní Prováděcí smlouvy bude objednatelem Dodavateli uhrazena
jednorázově zpětně na základě daňového dokladu — faktury (dále jen „Faktura") vystavené

Dodavatelem. Vpřípadě vykazování práce formou měsíčních Vy'kazů práce bude cena placena
měsíčně zpětně na Faktuw vystavené Dodavatelem. Přílohou faktury bude podepsaný Akceptační

protokol nebo schválený Výkaz práce podle čl. 7 této Rámcové smlouvy. Smluvní strany se mohou v
případě dlouhodobějšího projektu (trvání Prováděcí smlouvy) dohodnout na dílčích průběžných
úhradách ceny.

Částka na Faktuře musí co do výše a měny odpovídat ceně za předmět příslušného plněnívyplývající
z Prováděcí smlouvy, schváleného Akceptačního protokolu nebo výkazu práce.

Splatnost Fakturyje 30 dnů ode dnejejího doručení objednateli.

Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu

aplikovatelných zákonných ustanovení; zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění

pozdějších předpisů, ustanovení 9 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů a ustanoveníš 435 Obchodního zákoníku; Faktura musí dale obsahovat odkaz

na tuto Smlouvu a kopii podepsaného Akceptačniho protokolu, popř. schváleného výkazu práce

v předchozím kalendářním měsícil

V případě, že Faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslatji ve lhůtě
splatnosti zpět Dodavateli k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta
splatnosti počíná běžet celá znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené Faktury.

Cena za plněnítéto Smlouvy bude objednatelem Dodavateli uhrazena bezhotovostním převodem na

účet Dodavatele uvedeny' na titulní stránce Smlouvy, popřípadě na účet sdělený na Faktuře,

Riziko kurzových rozdílů v případě platby do zahraničí nese Dodavatel.

Povinnost úhrady Faktury vystavené Dodavatelem je splněna okamžikem odepsání příslušné penez

částky z účtu objednatele ve prospěch účtu objednatele uvedeného ve Smlouvě nebo na Faktuře.

Objed natel neposkytuje zálohy.

V případě,že Dodavatel bude v okamžiku plnění předmětu této smlouvy uveden správcem daně jako
„Nespolehlivý plátce" dle 5 106a zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o DPH") nebo Že účet Dodavatele, ktení Dodavatel uvedl na jím

vystaveném daňovém dokladu, nebude zveřejněn spravcem daně podle 5 98 písm, d) zákona o DPH,

nebo že účet Dodavatele, který Dodavatel uvedl na jím vystaveném daňovém dokladu, bude účtem
vedeným poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko (ČR), bude plnění dle této smlouvy
považováno za uhrazené | tak, že Objednatel uhradí Dodavateli pouze cenu bez DPH a DPH uhradí
přímo na účet příslušného finančního úřadu.

KOMUNIKACE

Výzvy k plnění dle odst. 3.2, případně jakákoli další oficiální komunikace objednatele směrem k
Dodavateli bude objednatelem realizována prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nebo
následujících kontaktů Dodavatele 1:

lII Ill



9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

10

10,1

Výzvy k plnění dle odst. 3.2, případně jakákoli další oficialní komunikace objednatele směrem k
Dodavateli bude objednatelem realizována prostřednictvím elektronického nástroje EeZAK nebo
následujících kontaktů Dodavatele 2:

Výzvy k plnění dle odst. 3.2, případně jakákoli další oficiální komunikace objednatele směrem k
Dodavateli bude objednatelem realizována prostřednictvím elektronického na'stroje E—ZAK nebo
následujících kontaktů Dodavatele 3:

Dodavatel se zavazuje nahla'sit neprodleně objednateli případnou změnu kontaktních údajů pro
oznamovánídle předchozího odstavce nejpozději 48 hodin před započetím užívání nových
kontaktů.

Jednacím jazykem mezi objednatelem a Dodavatelem bude pro veškerá plněnívyplývajícíze Smlouvy
výhradně jazyk český, a to včetně veškeré Dokumentace vztahující se k předmětu Smlouvy, nebude'
Ii Smluvními stranami výslovně dohodnuto něco jiného.

Potvrzení výzvy k plnění dle odst. 3.3, případně jakákoli další oficialní komunikace Dodavatele
směrem k objednateli bude Dodavatelem realizována prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK
nebo následujících kontaktů objednatele:

- datové schránky: txsvísh.

Duševní VLASTNICTVÍ A POKVTNUTÍ LICENCE

Bude-|| výsledkem výstupu Služeb autorske dílo ve smyslu zákona c 121/2000 Sb., opra'vu
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (dále jen
„Autorský zákon"l, zavazuje se Dodavatel poskytnout objednateli okamžikem převzetí (akceptace)
plnění kdílu lícenci ve smyslu 5 12 Autorského zákona a 5 2358 a násl. Občanského zákoníku
s následujícími podmínkami:

10.1.1 Licenceje poskytnuta jako výhradní (dílo nebude Dodavatelem poskytnuto k užitíjině osobě).
10.1.2 Licence je poskytnuta na celou dobu trvání majetkových autorských práv.
10.1.3 Objednatel je oprávněn dílo užít všemi způsoby stanovenými s š 12 autorského zákona,

zejména s ohledem na účel jeho vytvoření a dodání.

10.1.4 Objednatel je zejména oprávněn

. dílo dále upravovat, modifikovat a rozvíjet;
' dílo zahrnout do systému nebo řešení objednatele;
- dílo bez jakýchkoliv omezení prezentovat a nabízet na veřejných i neveřejných místech;
. umožnit stahování, instalaci a užívání díla kterékoli třetí osobě (zpravidla veřejnost).

Dodavatel tímto prohlašuje, že případně dílo bude vytvořeno jako zaměstnanecké dílo ve smyslu 5
58 Autorského za'kona zaměstnanci Dodavatele nebo jeho poddodavatelů či osobami v obdobném
pracovněprávním či jiném poměru, a to v rámci jejich povinnosti a na základě pokynů Dodavatele
nebo poddodavatelů, vyplývajících z pracovněprávních vztahů k Dodavateli anebo k
poddodavatelům

Ill oo llI



10.3

10.4

10.5

10.6

10.7

11

11.9

Dodavatel zároveň prohlašuje, že osoby v zaměstnaneckém či obdobném pracovněprávním či jiném

poměru k Dodavateli nebo poddodavatelům, který zakládá zaměstnanecké dílo, svolili k postoupení

oprávnění k výkonu majetkových práv na objednatele a Dodavatel je tak oprávněn k postoupení

výkonu majetkových práv autorských a poskytnutí ostatních práv duševního vlastnictví k plnění dle

Smlouvy objednateli, jakož i jím určeným třetím osobám.

Dodavatel tímto prohlašuje a objednatele ujišt'uie, že má a po celou dobu účinnosti Smlouvy bude

mít veškerá oprávnění k užití těch částí díla, které nejsou vytvořeny přímo Dodavatelem a které tak

nenaplňují znaky zaměstnaneckého díla ve smyslu předchozího odstavce a že má a po celou dobu

účinností Smlouvy bude mít oprávnění k udělení licenci k těmto částem ve prospěch Objednatele.

V případě, že výsledkem dodaného díla nebo poskytnuté záruční služby nebo Služby objednané na

základě Prováděcí smlouvy bude plnění mající charakter průmyslového vlastnictví (patent, užitný

vzor, průmyslový vzor atd.), poskytne Dodavatel objednateli k takovému plnění ke dni dodání díla,

nebo poskytnutí výstupu Služby licenci k užití průmyslového vlastnictví v rozsahu potřebném

vzhledem k předmětu této Rámcové smlouvy a Prováděcích smluv.

Smluvní strany sjednávají, že úplata za poskytnutí takové licence (licenční odměna) je již zahrnuta v

ceně předmětu Služby.

Uděleníveškerých práv uveden 'ch v tomto článku nelze ze strany Dodavatele vypovědět a na jejich

udělení nemá vliv ani ukončení účinností Smlouvy.

ODPOVĚDNOST A SANKCE ZA PORUŠENÍ SMLOUVY

Každá ze Smluvních stran této Smlouvy nese odpovědnost za prodlení, za vady a způsobenou škodu.

Podmínky a následky odpověd nosti vyplývají z této Smlouvy a z obecně závazných právních předpisů,

zejména Občanského zákoníku. Smluvnístrany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení

škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

Žádná ze Smluvních stran této Smlouvy není odpovědná za škodu způsobenou v důsledku okolností

vylučujícich odpovědnost ve smyslu Občanského zákoníku. Smluvní strany se zavazují upozornit

druhou stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému

plnění smlouvy a zavazují se k maximálnímu úsilí kjejich odvracení a překonání,

Dodavatel nese odpovědnost za to, že Služba splňuje požadavky, stanovené Přílohou č. 1 této

Rámcové smlouvy.

Dodavatel prohlašuje a odpovídá za to, že je oprávněn předmět plnění podle této Smlouvy poskytovat

v České republice.

Objednatel má nárok na smluvní pokutu ve výši 1 000,4 Kč za každý započatý den prodlení s dodáním

Služby vtermínu stanoveném příslušnou Prováděcísmlouvou.

Dodavatel má nárok na úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení

objednatele se splatnostíjakékoliv částky oprávněně fa kturované na zá kladě této Rámcové smlouvy.

Smluvní sankce podle předchozích odstavců mohou Smluvní strany uplatnit pro každý jednotlivý

případ porušení závazku.

Dodavatel se zavazuje bezdůvodně nevypovědět tuto Rámcovou smlouvu; v případě nedodržení

tohoto závazku Dodavatelem bude mít Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč.

Odstoupit od Smlouvy může Dodavatel pouze za podmínek stanovených Občanským zákoníkem a

touto Smlouvou.

||| lll



12

12.2

12.3

12.4

UKONČENÍ SMLOUVY
Tato Rámcová smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran, nebo písemným
odstoupením od Smlouvy jednou ze Smluvních stran.
Objednatel je oprávněn odstoupit od Rámcové smlouvy vůči konkrétnímu Dodavateli a/nebo od
konkrétní Prováděcí smlouvy v následujících případech:
. Dodavatel porušil Rámcovou smlouvu a/nebo Prováděcí smlouvu podstatným způsobem ve

smyslu ust. © 2002 Občanského zákoníku; za podstatné porušení Rámcové smlouvy a/nebo
Prováděcí smlouvy Dodavatelem se považujízejména následující případy:
o Dodavatel je v prodlení s dodáním Služby po dobu delší než 15 kalendářních dnů a

Objednatel Dodavatele na toto prodlenívčetně možnosti uplatněnípráva na odstoupeníod
smlouvy podle tohoto ustanovení Rámcové smlouvy alespoň jednou písemně upozornil,

o Objednatel zjistí, že Dodavatel uvedl v nabídce do zadávacího řízení na výběr dodavatele
pro plnění Veřejné zakázky nepravdivé, zkreslené nebo zavádějící skutečnosti nebo
nesplňoval kvalifikační předpoklady stanovené v zadávací dokumentaci,

o Dodavatel nevyužívá k plnění smlouvy osoby, které uvedl vjeho nabídce na plnění Veřejné
zakázky a jejichž odbornost a zkušenosti sloužily kprokázání kvalifikace (s ohledem na
možnou změnu podle odst. 5.3 této smlouvy) nebo využívá ijiné osoby, které požadavky na
odbornost a zkušenosti nesplňují, a tento stav nenapraví ano po písemném upozornění
objednatele,

- překážka představující okolnost vylučující odpovědnost, v jejímž důsledku Dodavatel není
schopen dočasně dodat Službu, trvá po dobu delší než 60 (šedesát) kalendářních dnů,

. probíhá insolvenční řízenís Dodavatelem; nebo insolvenční návrh byl zamítnut, protože majetek
Dodavatele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo konkurs byl zrušen proto,
že majetek Dodavatele byl zcela nepostačující,

. Dodavatel je v likvidaci, a/nebo byla zahájena likvidace Dodavatele,

. v dalších případech výslovně stanovených touto Rámcovou smlouvou.
Dodavatel je oprávněn od Rámcové smlouvy a/nebo konkrétní Prováděcí smlouvy odstoupit v
následujících případech:

- Objednatel porušil Rámcovou smlouvu a/nebo Prováděcí smlouvu podstatným způsobem ve
smyslu ustanovení 5 2002 Občanského zákoníku; za podstatné porušení Rámcové smlouvy
a/nebo Prováděcí smlouvy objednatelem se považují zejmena následující případy:
o Objednatelje v prodlenís úhradou Faktury za dodaný předmět Prováděcí smlouvy po dobu

delší než 40 (EtyřIcet) kalendářních dnů od data splatnosti příslušné Faktury, přičemž
Faktura nebyla objednatelem vrácena Dodavateli jako vadná a Dodavatel objednatele za
dobu prodlení na jeho prodlení alespoň jednou písemně upozornil,

. v dalších případech výslovně stanovených touto Rámcovou Smlouvou.
Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé Smluvní straně.
Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho prokazatelného doručení druhé Smluvní straně. Účinky
odstoupeníod smlouvy se řídíš 2004 až 2006 Občanského zákoníku.

Po odstoupení od smlouvy zůstávají v účinnosti ustanovení Rámcové smlouvy i Prováděcích smluv
upravující náhradu škody, smluvní pokuty, volbu rozhodného práva, volbu příslušného soudu a
uveřejňování smlouvy v registru smluv,

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to 48 měsíců ode dne nabytí účinnosti.

||| H o m



13.2

13.3

13.7

13.8

13.9

Smluvní strany budou vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro řádné

plnění svých závazků.

Smluvní strany jsou povinny informovat druhou Smluvní stranu 0 veškerých skutečnostech, které

budou, jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění Rámcové smlouvy a Prováděcích smluv_

Smluvní strany se budou navzájem informovat U každé organizační změně (např. změna kontaktních

osob, změna adresy, bankovního spojení atd.) bez zbytečného odkladu.

Smluvní stranyjsou povinny plnit své závazky vyplývajícíztéto Rámcové smlouvy a Prováděcích smluv

tak, aby nedocházelo ke zbytečnému prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením

splatnosti jednotlivých peněžních závazků.

Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se budou vztahovat k Rámcové smlouvě nebo

Prováděcí smlouvě, nebo které mají být učiněna na základě Rámcové smlouvy nebo Prováděcí

smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a prokazatelně doručena druhé Smluvní straně na

adresu uvedenou v čl. 9 této Rámcové smlouvy, nebudealí stanoveno nebo mezi Smluvními stranami

dohodnutojinak,

Dodavatel podpisem této Rámcové smlouvy bere na vědomí a souhlasí stím, že:

o se podpisem této Rámcové smlouvy stává v souladu s š 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o

finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu

finanční kontroly;

' obsah této Rámcové smlouvy a Prováděcích smluv bude v plném znění včetně příloh uveřejněn

v informačním systému registru smluv (dále jen „centrálníregistr smluv/') podle & 2 odst. 1 písm.

k) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Zákon o registru

smluv"); zveřejnění obsahu Rámcové smlouvy a Prováděcích smluv v centrálním registru smluv

zajistí Objed natel:
. dle & 5 odstavce 5 Zákona o registru smluv Objednatel k vyplnění metadat jako je identifikace

Smluvních stran a vymezení předmětu smlouvy použije údaje uvedené v záhlaví této Rámcové

smlouvy a datum podpisu této Rámcové smlouvy a Prováděcí smlouvy bude datum podpisu

posledníSmluvnístranou;

- poskytnuté osobní údaje uvedené v této Rámcové smlouvě a/nebo Prováděcí smlouvě jsou

poskytnuty dobrovolně aObjednatel je oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje za

podmínek dle zákona č. 110/2019, o zpracování osobních údajů a za podmínek dle Nařízení

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/6753, o ochraně fyzických osob vsouvislosti se

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES

(GDPR).

Závazkový vztah založený touto Smlouvou se řídí Občanským zákoníkem a zákonem o zadávání

veřejných zakázek.

Jestliže některé ustanovení této Rámcové smlouvy a/nebo Prováděcí smlouvy je neplatné nebo se

stane neplatným, nebude tím dotčena platnost ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují

neplatné ustanoveni nahradit platným ustanovením, které se co možná nejvíce bude blížit

hospodářskému účelu neplatného ustanovení. Jestliže smlouva bude mít mezeru, která by

vyžadovala úpravu, odstraní Smluvní strany tuto mezeru doplňujícím ustanovením, které přihlíží k

hospodářskému účelu smlouvy.

13.10 Rámcová smlouva a Prováděcí smlouvy nabývají platnosti podpisem poslední ze Smluvních stran a

účinnosti dnem zveřejněnív centrálním registru smluv.

||| ..t |_\ Ill



13.11 V návaznosti na výše ujednane' Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené vtéto Rámcové
smlouvě nepovažují ani za obchodnítajemství ani za důvěrné informace a udělujísvolení k jejich užití
a zveřejněnív plném rozsahu s výjimkou osobních údajů.

13.12 Smluvní strany prohlašují, že tato Rámcová smlouva představuje dohodu o všech podstatných
stávajících vzájemných právech a povinnostech a neexistujížádné vedlejší náležitosti či dohody, které
by si Smluvnístrany ujednaly.

13.13 Pro případ, že tato Rámcová smlouva není uzavírána za přítomnosti odpovědných zástupců obou
Smluvních stran, platí, že tato Rámcová smlouva nebude uzavřena, pokud ji některý zúčastniků
podepíše sjakoukoli změnou či odchylkou, byt' nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá Smluvní
strana takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí.

13.14 V případě, že je tato Rámcová smlouva podepsána ručně, je vyhotovena v pěti (5) originálech, z nichž
Objednatel obdrží dva (2) a každý Dodavatel jeden (1).

13.15 V případě elektronického podpisu této Rámcové smlouvy není počet výtisků relevantní a každá strana
obdrží pouze elektronický originál ve formátu pdf.

13.16 Smluvní strany prohlašují, že tato Rámcová smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné
vůle, Rámcovou smlouvu si přečetly, sjejím obsahem souhlasía na důkaz toho připojují podpisy svých
odpovědných zástupců.

Nedílnou součástí Ra' mcové smlouvy jsou její následující přílohy:

Příloha č. 1: Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
Příloha č. 2: Nabídky Dodavatelů na plnění Veřejné zakázky [bez dokumentů prokazujících kvalifikaci)
Příloha č. 3: Vzor Prováděcísmlouvy
Příloha č. 4: Vzor Akceptačního protokolu

PODPISY NÁSLEDUJÍ NA DALŠÍ STRÁNCE

||| ,__ N |||



VPraze dne VPraze dne

Dígmátne podepsallngv “" Dlgl alně podepsal
Jan Paroubek Mgr“ JIH MgLJiřlHoryna
Datum:2022.70.10 Datum: 2022.0917
024529 L02*00' Horyna 15:53:54 +oz*oo*

Objednatel Dodavatel 1
Ing.Jan Paroubek
pověřený řízením státního podniku

Mgr. Jiří Horyna
člen představenstva

V Praze dne V Praze dne

Ing.Jm Beran: mg Miloš
MBA MSC. Tkáčik

Dodavatel 2 Dodavatel 3
Ing.JiříBeran, MBA MSc. MilošTkáčlk
jednatel jednatel

„_ u.: ul






